EDITAL N.º 2, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a ordem do dia da 1ª Reunião Ordinária

da 4ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso das atribuições que confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p” da Resolução n.º
195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I – organizar a ordem do dia da 1ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 19ª

Legislatura, a ser realizada no dia 5 de fevereiro de 2024, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas,

no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Grupo único:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 102/2023, de autoria do Vereador

Edimilton Andrade (União Brasil), que institui o Programa Permanente de Prevenção Contra as

Doenças Ocupacionais dos Profissionais da Educação no Município de Unaí (MG);

b) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 106/2023, de autoria do Vereador

Edimilton Andrade (União Brasil), que cria na Rede Municipal de Saúde, a farmácia básica pública

no Pronto Atendimento Domingos Gomes Dantas no Município de Unaí (MG);

c) discussão e votação, em segundo turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 134/2023,

devidamente emendado, de autoria do Vereador Edimilton Andrade (União Brasil), que institui ação

de conscientização “Esta vaga não é sua – nem por um minuto” a respeito de vagas de
estacionamento para veículos de pessoas com deficiência e idosos no Município de Unaí (MG).

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Unaí, 1º de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

Presidente

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

15
.8

13
8.

15
5X

.4
82

R
.4

58
1

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
15

.F
E

7
-

01
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

38
:5

5
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

15
.8

13
8.

15
5X

.4
82

R
.4

58
1

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
15

.F
E

7
-

01
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

38
:5

5
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento